PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1646 /GDĐT

Về việc tổ chức Chương trình phát động đóng góp Quỹ Vì người nghèo năm 2022
	Thành phố Thủ Đức, ngày 13  tháng  10  năm 2022

Kính gửi:  Thủ trưởng các trường MN, TiH, THCS (công lập) và

                các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-MTTQ-BTT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về tổ chức các hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2022 (từ ngày 17/10/2022 đến ngày 18/11/2022);
Thực hiện Công văn số 338/CV-MTTQ-BTT ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tổ chức Chương trình phát động đóng góp Quỹ Vì người nghèo năm 2022,
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị Thủ trưởng các trường MN, TiH, THCS (công lập) và các đơn vị trực thuộc tổ chức phát động đóng góp Quỹ Vì người nghèo tại cơ quan, đơn vị sau buổi chào cờ hoặc giao ban sáng thứ Hai, ngày 17 tháng 10 năm 2022, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Đại diện lãnh đạo đơn vị phát biểu phát động kêu gọi đóng góp Quỹ Vì người nghèo (theo nội dung Thư ngỏ); kêu gọi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đóng góp ít nhất 1 ngày lương xây dựng Quỹ Vì người nghèo năm 2022.
2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hưởng ứng, đóng góp.
3. Sau khi tổng hợp tiếp nhận đóng góp của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. Đề nghị các cơ quan, đơn vị chuyển về tài khoản Quỹ Vì người nghèo thanh phố Thủ Đức, số tài khoản: 1.00000.705.922.7182 – Tại Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố Thủ Đức hoặc đóng trực tiếp bằng tiền mặt tại trụ sở Ủy ban MTTT Việt Nam thành phố, số 46 đường Thống Nhất, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị Thủ trưởng các trường MN, TiH, THCS (công lập) và các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Linh (2).
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

PAGE